PORTARIA Nº 175/2017

Nomeia  membros  do  Conselho  de
Desenvolvimento  da  Agropecuária  –
CDA.

 Matione Sonego,  Prefeito  Municipal  de  São João do Polêsine,  Estado do Rio
Grande  do Sul,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  Orgânica  do  Município,  e  de
conformidade com o art. 8º da Lei Municipal n.º 406 de 10.12.03, nomeia os seguintes membros
e respectivos suplentes, para comporem o  Conselho de Desenvolvimento da Agropecuária -
CDA,  para um mandato de 02 (dois) anos a contar de 06 de março de 2017:

GRUPO I – Representantes do Poder Público:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio
      Titular: José Francisco Tronco;
      Suplente: Fernanda Rosa Itaqui;

b) Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
      Titular: Luciano Dalla Nora Noro;
      Suplente: Valmir Ribas Gomes;

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo
      Titular: Claudete Steiger Henrichsen;
      Suplente: Elaine Reffatti;

d) Representantes da Associação Rio-Grandense de Empreendimentos de Assistência Técnica e
Extensão Rural- EMATER:

      Titular: Evandro Roberto Bulegon;
      Suplente: Flávia Kauffmann Samboranha;

e) Representantes da Inspetoria Veterinária e Zootécnica:
      Titular: Lucas Cherobini;
      Suplente: Eloivaldo Luiz Sari;

GRUPO II – Representantes de Entidades Civis:

a) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
      Titular: Adair Cadore;
      Suplente: Alceri Antônio Zuliani;

b) Representantes da Associação de Produtores de Arroz e Soja do Vale do Soturno:
      Titular: Mario José Cadore;
      Suplente: Ilário Fábio Rosso;

c) Representantes da Associação Comercial, Industrial e Setor Agrícola – ACISA:
      Titular: César Augusto da Silva Carvalho;
      Suplente: Nomitor Machado Leal;

d) Representantes da Associação Comunitária São Pedro de Ribeirão:
     Titular: Rafael Pozzatti Guarienti;
     Suplente: Vianei Druzian;

e) Representantes da Comissão de Desenvolvimento Comunitário do Distrito de Vale Vêneto:
      Titular: Zenor José Bortoluzzi;
      Suplente: Leo Luiz Londero.

  Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, aos seis
dias do mês de março de dois mil e dezessete.

                Matione Sonego
                                                             Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 06.-03-2017

Águeda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	Nomeia membros do Conselho de Desenvolvimento da Agropecuária – CDA.
	Matione Sonego